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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDLOICS - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE VOLQUETE Y RETROEXCAVADORA; EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL PARA EL
MEJORAMIENTO DE CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS DE TIPO DE
CONSTRUCCION Y DEMOLICION PARA EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA,
CON CUI N° 2607646 y la “ADQUISICION DE CAMION CISTERNA; EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS PARA EL MANEJO DE AREAS VERDES DEL DISTRITO DE LOS
OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2612414

Siendo las 12:00 horas del dia 05 de diciembre de 2024, se reunieron en la Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio, sito en
Av. Carlos A. |zaguirre N°813 — Urb. Mercurio, distrito de Los Olivos, provincia y departamento de Lima, los miembros del
Comité de Seleccion, conformado por el Sr. KHEVIN JOSSEPH CANDIOTTI QUISPE en calidad de Presidente Titular, el Sr.
RONALD CALLE ZURITA, en calidad de Primer miembro titular, y el Sr. EBERT CLIFORD LEVANO ROMAN, en calidad de
Segundo miembro titular, los cuales mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°0692-2024-MDLO/GM, de fecha
27 de agosto de 2024, fueron designados como encargados de la conduccion del procedimiento seleccion LICITACION
PUBLICA N°001-2024-MDLOI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA denominado ADQUISICION DE VOLQUETE Y
RETROEXCAVADORA; EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE CAPACIDAD
OPERATIVA PARA LA RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS DE TIPO DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION PARA
EL DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2607646 y la “ADQUISICION
DE CAMION CISTERNA: EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LOS OLIVOS PARA EL MANEJO DE AREAS VERDES DEL DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA LIMA,

' DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2612414, el mismo que esta conformado de la siguiente manera:

El Comité de Seleccion a cargo del citado procedimiento verifico en el SEACE, que las siguientes empresas se inscribieron
como participante:

Pi e
1o e edoy 20100027021 UNIMAQ S.A. 03/05/2024 vilido
con RUC
Proveedor e
2 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 25/04/2024 valido
con RUC
Proveedor s
3 20203774308 TRACTO CAMIONES USA 5.A.C. 15/05/2024 vélido
con RUC
roveed %
4 Pm ;:ucm 20302241508 KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 09/05/2024 vilido
R =
5 Eauaadary 20407865112 MAKI ASOCIADOS S.A.C. 02/09/2024 valido
con RUC
Py L
6 '";sg" 20487652203 INVERSIONES ASTON PERU S.A.C. 09/05/2024 valido
con
Proveedor >
7 ms 20505760148 FABRICACIONES METALICAS Y SERVICIOS DIES EL 5.A.C. 25/05/2024 Valido
con
N CO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - :
5 Provesdor 20505660051  PROVMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD AN MA L i
con RUC BROMOCIONES £ INVERSIONES ARCO S.A.C.
Vi CTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD £
o Proveedor 20516950250 CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y SERVICIOS s N
con RUC ANONIMA CERRADA
Proveed i
10 Do 20518408682 GATT PERU S.R.L. 20/08/2024 vilido
con RUC
0 G A - S O CYMO 2
4y Proveedor 20522884707 CONSORCIO CYMO SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - CON ORCIO CYM o T e
con RUC S.A.C.
Prov: 4
12 ;;:‘" 20525165058 CORPORATION WITHMORY S.R.L. 09/05/2024 Valido
con
ed .
PT Rl ik 20538736605 CHALSA CORPORATION S.A.C. 25/04/2024 vilido
con RUC
] ed
14 Tore 20546067026 EDILMAQ 5.A.C. 31/05/2024 Valido
con RUC
15 pmv;;:" 20552686064 CORPORACION DE VEHICULOS ESPECIALES S.A.C. 09/05/2024 Vélido
con
45 Drovesdor 20604858764 AZZAM CONSTRUCTOR S.A.C. 09/05/2024 Valido
con RUC
17~ Frovindor 20606720620 GRUPO CAF PERU E.LR.L. 08/05/2024 valido
con RUC
15 2 ';;:" 20500264021 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.i. 25/04/2024 valido
con
so- Tavasdes 20600619652 CORPORACION MAQUIFACIL SAC 22/05/2024 Vilido
con RUC
20 p'w':;" 20600854750 M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2024 vilido
con
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Proveedor

21 AU 20611711680 COINPRO VEHICULOS & MAQUINARIAS 5.A.C. 24/05/2024 valide
con

105 01IVOS

ERRROLLOY

P ed
22 e 20612474321 MAKI SOLUCIONES S.A.C. 02/09/2024 Valide

con RUC

El Comité de Seleccion, comunica que el presente acto tiene por finalidad llevar a cabo la evaluacion, calificacion de |
propuestas y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion clasificado como LICITACION PUBLICA N° 001-
2024-MDLOICS - PRIMERA CONVOCATORIA denominado ADQUISICION DE VOLQUETE Y RETROEXCAVADORA; EN |
EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA |
RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS DE TIPO DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION PARA EL DISTRITO DE LOS |
OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2607646 y la “ADQUISICION DE CAMION CISTERNA; |
EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS PARA EL |
MANEJO DE AREAS VERDES DEL DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI |

N° 2612414

De acuerdo a la documentacion recibida, se recepcionaron a la presentacion de las propuestas en forma electronica, mediante |
el SEACE, para la respectiva evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS (LAS PALMERAS)
Nomenclatura : 1P-5M-1-2024-MDLOICS-1

Nro, de convocatorfa : 1

Objeto de contratacién = Bien

Descripcién del objeto : ADQUISICION DE CAMION VOLQUETE, RETROEXCAVADORA Y CISTERNA

1 ADQUISICION DE CAMION VOLQUETE, RETROEXCAVADORA Y CAMION CISTERNA. 11
20546087026 | EDILMAQ S.A.C. 29/11/2024 15:24:38 Electronice |
20609264021 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 29/11/2024 18:02:53 Elecironico |

Acto seguido, se procede a la apertura de las ofertas de los postores, realizando la verificacion de los documentos de caracter |
obligatorio para la admisibilidad. En cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacion de los
documentos requeridos en las Bases Integradas, en el acéapite 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. |
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerada NO ADMITIDA.

e |  |INVERSIONESY
i e L Ll o~ | NEGOCIOS
L ANEXOS - . »FDILMAQ SAC,>, : ‘GE‘NERALESV
} : e _ . . DEL PERU SRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En’caso de persona natural, copia de_l documento nacional de identidad o documento CUMPLE CUMPLE
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

rczl)olg)eclaracic')n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en CUMPLE CUMPLE

el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
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e) Aq[imarcatalogos, manuales, certificaciones para acreditar las caracteristicas
técnicas de la maquinaria ofertada. Cuando los documentos no figuren en idioma
espariol, deben presentar en su idioma original acompafiada de su respectiva traduccion
por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado, segin corresponda.
Siendo como minimo la acreditacion de las siguientes caracteristicas, de acuerdo con el
siguiente detalle

SUB ITEM Retroexcavadora; A. MOTOR: Potencia neta, torque neto, cilindrada, D.
SISTEMA HIDRAULICO: Tipo de bomba, caudal y presion.

SUB ITEM Volquete: MOTOR y TRANSMISION.

SUB ITEM Tracto camidn cisterna; Potencia minima y torque.

NO CUMPLE*

CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

NO APLICA

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

*E| Postor EDILMAQ SAC, en el folio 40, del documento de la oferta se observa que acredita una Potencia Méxima de 99hp
(74 Kw)@2200 rom y un Par Méximo de 405 Nm@71400rpm , sin embargo los solicitado en las especificaciones técnicas de
las Bases Integradas del Capitulo Il, Documentos de Admision literal e) Adjuntar catalogos, manuales, certificaciones para
acreditar las caracteristicas técnicas de la maquinaria ofertada. Cuando los documentos no figuren en idioma espafiol, deben
presentar en su idioma original acompafiada de su respectiva traduccion por traductor publico juramentado o traductor
colegiado certificado, segtin corresponda. Siendo como minimo la acreditacion de las siguientes caracteristicas, de acuerdo

con el siguiente detalle:

SUB ITEM Retroexcavadora: A. MOTOR: Potencia neta, torque neto, cilindrada,

D. SISTEMA HIDRAULICO: Tipo de bomba, caudal y presion.

De lo anterior se evidencia, que la descripcion del catélogo en referencia a la Potencia Neta y Torque Neto, no cumple con

los parametros técnicos solicitados en las Bases, se adjunta imagen:

B s K4

MOTOR

Fabricante, Tipo JOHN DEERE 4045H
Numero de cilindros 4 en linea

- 405 Nm @1400 tpm
Cilindrada 4,500 cc SR

Didmetro x Carrera o 106 x 127 mm
Clase de emisiones  Stage A / Tier 3 (EU/EPA)
Turboalimentado de altas prestaciones, refrigrerado por agus

A continuacién, el comité de seleccion, procedio a la evaluacion, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, con la respectiva

orden de prelacion siguiente:
3
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

RUC/CODIGO

NOMBRE O
RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

MONTO
OFERTADO

PUNTAJE

DISPONIBILIDAD
DE SERVICIOS Y
REPUESTOS

CAPACITACION
DEL PERSONAL
DE LA ENTIDAD

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN
PRELAC

DE
ION

20609264021

INVERSIONES Y
NEGOCIOS

$/1,619,900.00

80

10

10

100

GENERALES DEL ‘
PERU SRL \

CALIFICACION DE OFERTAS ‘
i
Acto seguido y concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2., del capitulo IIl de las Bases se procede con calificar los |
Requisitos de Calificacion, de las ofertas admitidas.

3 INVERSIONES Y NEGOCIOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Los miembros del Comité de Seleccion con conocimiento técnico del objeto de la contratacion, consignan que el postor que
presento la oferta admitida, cumple con los Requisitos de Calificacion exigidos en las Bases Integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO i

\
Considerando lo expuesto, en relacién al procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N°001-2024-MDLOICS - i
PRIMERA CONVOCATORIA denominado ADQUISICION DE VOLQUETE Y RETROEXCAVADORA; EN EL (LA) |
GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA | ‘
RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS DE TIPO DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION PARA EL DISTRITO DE LOS |
OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2607646 y la “ADQUISICION DE CAMION |
CISTERNA; EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS |
PARA EL MANEJO DE AREAS VERDES DEL DISTRITO DE LOS OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, |
CON CUI N° 2612414, se otorga la Buena Pro en favor del postor INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU |
SRL con RUC 20609264021, por el monto de S/ 1,619,900.00 (Un millén seiscientos diecinueve mil novecientos con 1
00/100 Soles). ‘

\

Se procede a notificar a través del SEACE, segun calendario del procedimiento de seleccion. Sin mas que tratar, en sefial |
de conformidad se procede a ls firmas de la presente-a ‘

EVIN JOSSEPH CANDIOTTI QUISPE
Presidente del Comité de Seleccién
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Sr*RONALD CAQ..&ZJ&H’I‘ A Sr. EBERT CLIFORD LEVANO ROMAN
Prime{r Miembro Tifular Segundo Miembro Titular




